## CHRONICLE OF HUNTINGDON.

## FORDUN.

*Postquam Dungallus obisset Alpinus filius Achay statim coronatus, regni regimen suscepit, anno Domini Dcccxxxi, regnavitque tribus annis. Bellum contra Pictos a prædecessoribus ceptum, infatigabili labore continuavit, eos semper exercitibus aut crebris irruptionibus devastando: Igitur anno tertio sui regni, in solemnitate Paschali, Scotti cum Pictis congressi sunt, et plures de suis nobilibus ceciderunt; unde fit, ut rex Alpinus victor existens, in superbiam elatus, eodem anno xiii. Kal. Augusti, temere cum eis altero conserto prælio, vincitur, capitur, et omni neglecta redemeione, capite de truncatur.*

Anno ab incarnatione Domini octingentesimo tricesimo quarto congressi sunt Scotti cum Pictis in sollempnitate Paschali. Et plures de nobilioribus Pictorum ceciderunt. Sicque Alpinus Rex Scottorum victor extitit, unde in superbiam elatus ab [eis altero conserto] bello tercio decimo Kl Augusti ejusdem anni a Pictis vincitur atque truncatur.

cujus filius Kynadius [successit in regno patris],

Filius autem Alpini Kenethus successit in regno patris, anno Domini Dcccxxxiv. et in regno Pictorum, ipsis superatis Anno Domini Dcccxxxix.

*Hic mira calliditate duxit Scotos in regno Pictorum, cuius hæc, ut sequitur causa fuit....*

Anno deinde regni sui sexto, cum pirate Danorum, occupatis litoribus, Pictos sua defendantes, strage maxima pertrivissent, in reliquos Pictorum terminos

qui vii<sup>o</sup> regni sui anno, cum pirate Danorum, occupatis litoribus, Pictos sua defendantes, strage maxima pertrivissent, in reliquos Pictorum terminos

transiens  
arma vertit, et multis occisis  
fugere compulit, sique

Monarchiam tocius Albanie  
que nunc Scocia dicitur  
p[rimus] Scottorum Re[x con-  
quisivit] et in ea primo super  
Scotos regnavit.

Qui anno xi<sup>o</sup> regni sui septies  
in una die cum Pictis congre-  
ditur multisque pertritis regnum  
sibi confirmat.

*Drumalban dicitur, transiens,*  
arma vertit, et multis Pictorum  
occisis, reliquos in fugam com-  
pulit, *et amborum regnum*  
*monarchiam conquisivit. Picti*  
*vero, reparatis aliquantulum*  
*Anglorum auxilio viribus,*  
*quatuor annis Kynnedum in-*  
*festabant. Sed consequenter*  
*postmodum inopinatis incur-*  
*sibus, et variis eos stragibus*  
*debilitans, duodecimo tandem*  
anno regni sui septies uno die  
congreditur, et innumeris Pio-  
torum populis prostratis, reg-  
num deinceps de fluvio Tyne  
juxta Northumbriam ad Or-  
cadum insulas totum sibi ratifi-  
cat confirmatum.